
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100295

295

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.113/2021 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencado:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.113/2021 - SEMAD - PROCESSO: 001105/2021-21- SMS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva
com substituição e reposição de pecas, acessórios e componentes, em equipamentos de
copa/cozinha industrial. da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante deste edital. Edital disponível a partir de: 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 08.11.2021 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 20 de Outubro de 2021.
MARIA SUELY DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.119/2021 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: Pregão
Eletrônico Nº 24.119/2021 - SEMAD - PROCESSO: 20210447000 - SEMTAS Objeto: Aquisição
de Cestas Básicas, destinados a atender a demanda do Departamento de Proteção Social
Básica/SEMTAS/PMN, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no
item 04 do Termo de Referência, parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
21/10/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Entrega da Proposta: a partir de 21/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Abertura: 27/10/2021 - Hora: 10h30min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 20 de Outubro de 2021.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O
pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 08 de novembro de 2021, às
09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br.

Nísia Floresta-RN, 20 de outubro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
prestador de serviços de saúde para realização de consulta na especialidade de Cardiologia;
Eletrocardiograma; Teste Ergométrico/Teste de Esforço; Monitoramento Pelo Sistema
Holter de 24 horas (02 ou mais canais); Monitorização Ambulatorial da Pressão Arterial
(MAPA 24h); Ecodopplercardiograma Transtorácixo Adulto; Ecodopplercardiograma
Transtorácixo Infantil; Ecodopplercardiograma com Estresse Farmacológico, e
Ecodopplercardiograma com Estresse Físico, para atender as demandas reprimidas e futura
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no
dia 09 de novembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação:
903107. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 20 de outubro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

P r e g o e i r a / S ES A D

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO",
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, NO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA E PARQUE DAS
NAÇÕES. Encontram-se HABILITADA a empresa: B&B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n º 17.191.579/0001-10 e INABILITADAS as empresas: R&H
ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n º 09.469.705/0001-27, ECC
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n º 07.275.651/0001-33, KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n º 11.306.141/0001-53, PELICANO COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n º 06.089.757/0001-80, IM ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n º 07.188.930/0001-60, IDEIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n º 18.502.819/0001-12, APIAN ENGENHARIA EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob
o n º 21.969.421./0001-03, VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTAGEM INDUSTRIAIS LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n º 09.080.623/0001-96, ATRES COMERCIAL E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrito no CNPJ sob o n º 27.328.922/0001-89, ALCANTARA E NOBREGA ENGENHARIA
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n º 09.057.201/0001-08, ECONTECX CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n º 12.518.352/0001-12, AZEVEDO &
COELHO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n º 35.647.403/0001-01 e CONSTEM CONSTRUTORA
EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob o n º 06.923.666/0001-76. Prazo recursal nos termos do
art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recursos administrativos, fica
aprazada para o dia 29 de outubro de 2021, às 09:00 horas, a abertura do envelope "2"
Proposta de Preços. Informações através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou
cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 20 de outubro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

2ª Publicação

A Comissão Permanente de Licitação-SEARH torna público que realizará no dia
23 de novembro de 2021, às 10 horas, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para elaboração de um
relatório antropológico que possibilite a caracterização histórica, sociocultural, ambiental e
econômica, bem como possibilitar a identificação e a delimitação territorial da comunidade
remanescente quilombola de Moita Verde, situada no bairro Vida Nova, no município de
Parnamirim/RN, a fim de fundamentar ações de regularização fundiária em conformidade
com as especificações doravante apresentadas. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados através de solicitação encaminhada pelo e-mail:
cplsearh2021@gmail.com e por meio do Portal da Transparência, no site:
www.parnamirim.rn.gov.br. A sessão de disputa será realizada no auditório Clênio José dos
Santos, Centro Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis, nº 50, Cohabinal,
Parnamirim/RN. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim, 20 de outubro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEARH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 79/2021 - DISP/PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15100003/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis, exclusivamente para o

fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, nos moldes do inciso II, art. 24, da Lei 8.666/93, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas neste termo. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE, Estado do Rio Grande do Norte, aqui denominada simplesmente PMP, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo e em
seus elementos constitutivos, observando os preceitos do direito público, em especial às
disposições contidas no Decreto n.º 10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da
Lei Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação pertinente e complementar. As propostas
deverão ser enviadas exclusivamente via sistema (Plataforma do Portal de Compras
Públicas), até às 08h30min do dia 22/10/2021, pelo seguinte link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre-RN, 20 de outubro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 80/2021 - DISP/PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15100004/2021
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, exclusivamente para

o fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, nos moldes do inciso II, art. 24, da Lei 8.666/93, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas neste termo. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE, Estado do Rio Grande do Norte, aqui denominada simplesmente PMP, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo e em
seus elementos constitutivos, observando os preceitos do direito público, em especial às
disposições contidas no Decreto n.º 10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da
Lei Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação pertinente e complementar. As propostas
deverão ser enviadas exclusivamente via sistema (Plataforma do Portal de Compras
Públicas), até às 08h30min do dia 22/10/2021, pelo seguinte link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre-RN, 20 de outubro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021 - TP/PMP

O Gestor Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
e de acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão de Licitação, resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 016/2021, tipo indireta
empreitada por menor preço unitário, cujo objeto é a Contratação de empresa destinada
a Ampliação e Reforma do Posto de Saúde do Sítio Estrondo (Proposta Ministério da Saúde
nº 11283.2650001/19-001), e ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$
295.055,05 (duzentos e noventa e cinco mil, cinquenta e cinco reais e cinco centavos) à
Empresa AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 07.161.661/0001-48, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Portalegre/RN, 20 de outubro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021 - TP/PMP

O Gestor Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
e de acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão de Licitação, resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 015/2021, tipo menor preço em
regime de empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa destinada
a Reforma e Ampliação da UBS Vicente do Rêgo Filho (Proposta Ministério da Saúde nº
11283.2650001/20-011), e ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$
237.893,32 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e dois
centavos) à Empresa AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 07.161.661/0001-48,
e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Portalegre-RN, 20 de outubro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

Processo Administrativo nº 20100001/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna

público que às 09h00min horas do dia 05/11/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, , tipo Menor Preço Global, forma de execução indireta em regime de
empreitada por preço global, para Contratação de Empresa destinada a conclusão da obra
de pavimentação à paralelepípedo em diversas ruas do município de Portalegre/RN,
conforme contrato de repasse Nº 867325/2018, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no
site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 20 de outubro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL


